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Wat betreft de iBMD servomotoren met geïntegreerde regelaar wordt het geheel van uitvoering (vorm en afmetingen) van de 
voorziening waarmee de motor op andere/opvolgende aandrijvingscomponenten (reductoren, koppelingen,…) gemonteerd 
kan worden, aangeduid met het begrip “Mechanische aansluiting”.
De mechanische aansluiting is onderdeel van de motor, en omvat zowel de motorflens als de motoras. De flenzen en assen 
van de iBMD motoren worden beschreven op basis van de geometrie die is vastgelegd in norm IEC 60072-1.

Mechanische aansluiting

Mechanische aansluiting: Motorflens en motoras

In overeenstemming met IEC 60072-1 wordt de mechanische aansluiting gedefinieerd door de maten D, E, P, M, N en S als 
aangegeven in onderstaande tekening

Servomotor met geïntegreerde regelaar

Mechanische aansluiting
van de servomotor

Transmissieonderdeel

M

P

SE

DN

Standaard mechanische aansluiting

iBMD 82 iBMD 102 iBMD 145 iBMD 170

As diameter x aslengte
DxE
[mm]

11x23
14x30
19x40

19x40
24x50

19x40
24x50
28x60

24x50
28x60
32x60

Vierkante �ens
P

[mm]
82 100 102 102 145 170

Steekcirkel montagegaten in �ens
M

[mm]
100 115 100 115 165 165

Diameter van de pasrand
N

[mm]
80 95 80 95 130 130

Montagegat diameters
S

[mm]
6.5 9 7 9 11.5 11.5
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